
栄養士様 各位 

平成 26 年 10 月吉日

(公社)千葉県栄養士会医療事業部 東葛南部地区 

                                 （公印省略） 

平成 26 年度 東葛南部(市川・船橋・習志野)地区研修会のご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、千葉県栄養士会医療事業部東葛南部（市川・船橋・ 

習志野）地区での研修会の開催をご案内申し上げます。 

今回は“栄養指導であまり効果が出ない”“さらにｽｷﾙｱｯﾌﾟしたい”など日頃の栄養指導をもっと向上させたいと

感じている皆様に栄養カウンセリングの基本となる『コミュニケーションスキル』についての話を用意しました。

日頃の疑問や問題を一緒に解決していきませんか。ご多忙中とは存じますがご参加くださるよう 

お願いいたします。 

謹白 

記 

                        

日時  ：  平成 26 年 1１月 8 日 (土)   14:00 ～ 16:00 (13:30 より受付開始) 

場所  ：  千葉県済生会習志野病院 8 階講堂  (アクセスは裏面参照) 

 

【講  演】   

『栄養指導に必要なコミュニケーションスキル』  

千葉県済生会習志野病院  臨床栄養科 古川 聡子 管理栄養士 

【情報提供】 『経腸栄養のトラブルと対策』 

                             株式会社 明治 学術担当 

 

【情報交換】 『千葉県共用脳卒中地域医療連携パスとその運用』 

 

         

 

 

申込方法 ： 裏面用紙に施設名、参加者名、連絡先をご記入の上、1１月 4 日(火)までに 

FAX にて済生会習志野病院の鈴木までお願いいたします。 

会員優先にて定員になり次第締め切らせて頂きます。 

お問合せは 済生会習志野病院 鈴木 裕子【Tel】047-473-1281(代)までお願い致します。 

 

会費  ：    病栄協会員   無料 

          非会員     300 円 (資料代) 



ＦＡＸ送信票：０４７－４７８－６６０１ 

       済生会習志野病院 臨床栄養科 鈴木 裕子 行き 

参加申込書 

御施設名                    （TEL）               

参加者氏名 

   

 

 

 

 

 

不明な点がございましたら、済生会習志野病院  鈴木までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

●京成本線京成大久保駅下車  

徒歩 15 分 

改札を出て、右に向かい、大久保商

店街を北に向かいます。２っ目の信

号が日大生産工学部です。 

道路をわたり、左に向かって歩きます

と、東邦大学です。 

東邦大学の隣が病院です。 

（京成大久保駅からバスはありませ

ん。） 

 

  

バスで来院される場合 

●JR 津田沼駅北口 4番乗り場 

 津 01 津 21 三山車庫行き 済生会病院・三山車庫経由 八千代台駅西口行き 

「済生会習志野病院」下車 （約 15 分程度） 

※ 新京成線新津田沼駅から JR 津田沼駅までは徒歩３分程度です。 

 


